
PORTARIA Nº 192/2023 
 
 

Designa as servidoras Simone Matos Alves Carvalho e Rita 
Cacia de Andrade Welter, como fiscais do Contrato nº 
011/2022 – 1º Termo Aditivo, conforme especifica. 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da 
Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993; 

 
 
 RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Designar as servidoras Simone Matos Alves Carvalho, 
como Fiscal Titular e Rita Cacia de Andrade Welter, como Fiscal Suplente, do 1º Aditivo ao 
Contrato nº 011/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Sinop e a empresa D.C. ASSESSORIA 
EM SEGURANÇA DO TRABALHO, que tem por objeto a contratação de empresa especializada 
em Engenharia, Segurança e Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional para elaboração e 
atualização do PGR – Programa de Saúde e Segurança do Trabalho; LTIP – Laudos de 
Enquadramento de Insalubridade e Periculosidade; PCMSO – Programa de Controle Médico de 
Saúde Ocupacional; LTCAT – Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho, bem como 
emissão de arquivo digital para atendimento ao e-social, com as informações de segurança e saúde 
do trabalho, para atender as necessidades da Câmara Municipal.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 24 de novembro de 2023  

 
 
 

Paulinho Abreu 
     Presidente 
 
 
 


